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KÕ ho¹ch
 båi d­ìng Häc Sinh giái 
N¨m häc 2012 - 2013
           C¨n cø KH sè 19/2012 KHGD-GDTH ngµy 5/9/2012 cña Phßng GD & §T CÈm Giµng vÒ KH chØ ®¹o, thùc hiÖn nhiÖm vô n¨m häc 2012-2013 .


C¨n cø vµo t×nh h×nh thùc tÕ cña ®Þa ph­¬ng vµ tr​­êng TiÓu häc t©n Tr​­êng 2,c¨n cø ®éi ngò C¸n bé GV, chuyªn m«n x©y dùng kÕ ho¹ch n¨m häc nh­​ sau:

A.  ®¸nh gi¸  viÖc  båi d­ìng HS giái n¨m häc 2011 - 2012

ViÖc båi d­ìng häc sinh giái ®­îc nhµ tr­êng chó träng vµ tæ chøc thùc hiÖn ngay tõ ®Çu n¨m häc. MÆc dï tÊt c¶ c¸c khèi ch­a tæ chøc thµnh líp riªng ( chØ cã líp4, 5) nh­ng ®· d­îc thùc hiÖn t¹i c¸c líp b»ng nhiÒu h×nh thøc. Mçi GV ®· cã kÕ ho¹ch gi¶ng d¹y ngay tõng bµi häc, cho c¸c ®èi t­îng HS.


§Æc biÖt víi HS líp4, 5, nhµ tr­êng t¹o ®iÒu kiÖn ®Ó GV båi d­ìng ®éi tuyÓn riªng ®Ó tham dù  Olym pic cÊp huyÖn, tØnh vµ c¸c héi thi kh¸c.

· KÕt qu¶: HS giái cÊp Quèc gia: 2 em ( thi ATGT) ,  cÊp TØnh: 3 em( 2 em dù olympic, 1 em dù Tin häc trÎ kh«ng chuyªn,  cÊp HuyÖn : 10 em( 8em viÕt ch÷ ®Ñp, 1 em Olym pic, 1 em bãng ®¸)
       Tuy nhiªn c¸c em dù thi víi sè ®iÓm còng ch­a cao. Bëi vËy nhµ tr­êng cÇn nghiªm tóc rót kinh nghiÖm tõ kh©u tæ chøc, thùc hiÖn, ®Æc biÖt lµ ph­¬ng ph¸p gi¶ng d¹y cña GV ®­îc ph©n c«ng båi d­ìng ®éi ngò mòi nhän nµy.
B. Thùc hiÖn nhiÖm vô n¨m häc 2012 - 2013
1/ §Æc ®iÓm t×nh h×nh cña nhµ tr­êng trong n¨m häc 2012 - 2013
* ThuËn lîi :

-  N¨m häc 2012-2013 nhµ tr­êng cã 25 CBGV, trong ®ã cã 20 GV: tr×nh ®é ®¹t trªn chuÈn: 20. HÇu hÕt GV ë gÇn tr­êng, yªu nghÒ, quan t©m ®Õn HS, cã ph­¬ng ph¸p gi¶ng d¹y tÝch cùc...

- C¬ së vËt chÊt nhµ tr­êng : Nhµ tr­êng quan t©m mua s¾m TBDD phôc vô

 cho gi¶ng d¹y, ®Þa ph­¬ng vµ c¸c c¬ quan cã thÈm quyÒn quan t©m vµ t¹o ®iÒu kiÖn ®Ó x©y dùng tr­êng míi .


- Tr­êng cã 11 líp: 289 HS, sè HS Ýt nªn viÖc quan t©m ®Õn HS tèt h¬n. 
+ BGH nhµ tr­êng lu«n quan t©m ®Õn chÊt l­îng mòi nhän, ®· t¹o ®iÒu kiÖn thuËn lîi cho viÖc båi d­ìng HS giái ë tÊt c¶ c¸c líp, vµ viÖc lùa chän ®éi tuyÓn båi d­ìng riªng.


+ C¸c cÊp uû §¶ng, chÝnh quyÒn ®Þa ph­¬ng, l·nh ®¹o th«n vµ héi cha mÑ häc sinh quan t©m vµ s½n sµng gióp ®ì.

  + C¸c bËc phô huynh HS ñng hé nhiÖt t×nh, ®éng viªn vµ t¹o ®iÒu kiÖn vÒ c¬ së vËt chÊt( s¸ch vë vµ ®å dïng ...) ®Ó c¸c em cã ®ñ ®iÒu kiÖn häc tËp.

C¸c em HS ngoan, rÊt thÝch ®i häc, ham häc vµ thÝch v­¬n lªn.
· Khã kh¨n: 
+ Häc sinh: V× ®iÒu kiÖn nhµ tr­êng ch­a tæ chøc båi d­ìng HS giái ë tÊt c¶ c¸c khèi líp 
Tõ líp 1 ®Õn líp 5 c¸c em ch­a ®­îc lµm quen vµ tiÕp cËn víi kiÕn thøc më réng, n©ng cao, v× vËy b­íc ®Çu sÏ rÊt khã kh¨n. 

NhiÒu em cßn m¶i ch¬i ch­a cè g¾ng häc, nhiÒu em tiÕp thu cßn h¹n chÕ.
         + Gi¸o viªn: Mét sè GV n¨ng lùc cßn h¹n chÕ nªn viÖc lùa chän ph­¬ng ph¸p vµ chän läc kiÕn thøc ®Ó båi d­ìng cho HS mét c¸ch phï hîp hiÖu qu¶ th× cßn rÊt khã kh¨n. C¸c GV ®­îc ph©n c«ng båi d­ìng ®Òu ph¶i kiªm nhiÖm viÖc tr­êng, viÖc so¹n gi¸o ¸n hµng ngµy còng mÊt rÊt nhiÒu thêi gian, v× vËy viÖc nghiªn cøu bµi vë còng sÏ bÞ h¹n chÕ.

      + C¬ së vËt chÊt cña nhµ tr­êng cßn thiÕu thèn nªn phßng häc cho c¸c em còng kh«ng ®¶m b¶o.

       + Phô huynh HS mét sè cßn m¶i lµm, phã mÆc cho nhµ tr­êng, Ýt quan t©m ®Õn c¸c em. Mét sè phô huynh ch­a coi träng viÖc nµy. Mét sè phô huynh kinh tÕ cßn khã kh¨n nªn viÖc quan t©m vµ ®Çu t­ vÒ vËt chÊt cßn rÊt h¹n chÕ.
2/ NhiÖm vô chung

§Ó ®¸p øng yªu cÇu cña x· héi, chóng ta ph¶i ch¨m lo ®Õn vÊn ®Ò ®µo t¹o nh©n lùc, båi d­ìng nh©n tµi. Mµ nh©n tµi ph¶i ®­îc chóng ta ph¸t hiÖn vµ cã kÕ ho¹ch båi d­ìng c¸c em ngay tõ c¸c líp ®Çu cÊp.

Tuy nhiªn, viÖc båi d­ìng HS giái ë tÊt c¶ c¸c líp míi chØ dõng l¹i ë viÖc båi d­ìng ngay t¹i líp mµ ch­a thµnh lËp ®éi tuyÓn riªng (V× ®iÒu kiÖn nhµ tr­êng cßn

khã kh¨n nhiÒu mÆt). Mµ chØ thµnh lËp vµ båi d­ìng ®éi tuyÓn HS giái líp 4, 5.

Phong trµo HS giái lu«n lµ mòi nhän trong c«ng t¸c GD trong nhµ tr­êng.
3/  ChØ tiªu phÊn ®Êu:

N¨m häc 2012-2013 chuyªn m«n tham m­u víi nhµ tr­êng båi d­ìng HS giái ë tÊt c¶ c¸c líp ngay tõ ®Çu n¨m häc. Riªng líp 4, 5, cã kÕ ho¹ch lùa chän ®Ó thµnh lËp ®éi tuyÓn kho¶ng 10 HS vµ tiÕp tôc lùa chän tham dù olympic trong toµn huyÖn vµ ®­îc tham dù olympic cÊp tØnh ®¹t gi¶i cao.

       .HS giái cÊp quèc gia: 1 ®Õn 2 em                    HS giái huyÖn : 6 ®Õn 10  em.      

        HS giái tØnh: 3 ®Õn 4 em                                  HS giái tr­êng: 120   em                   
4,  NhiÖm vô vµ  biÖn ph¸p cô thÓ:

Nhµ tr­êng quan t©m vµ ®­a viÖc båi d­ìng HS giái lµ c«ng t¸c mòi nhän, ®ßi hái tÊt c¶ c¸c GV ph¶i thÊy râ tr¸ch nhiÖm cña m×nh vµ cã kÕ häach thùc hiÖn cho phï hîp.

       Tæ chuyªn m«n ph¶i x©y dùng kÕ häach vµ giao tr¸ch nhiÖm cho tõng GV.

       C¸c ®oµn thÓ ph¶i cã biÖn ph¸p hç trî vµ ®éng viªn kÞp thêi.

        Mçi GV ph¶i cã kÕ ho¹ch BD häc sinh t¹i líp, t×m hiÓu tõng ®èi t­îng HS trong líp, ph©n lo¹i HS , ®Çu t­ thêi gian t©m huyÕt cho viÖc so¹n bµi vµ gi¶ng d¹y trªn líp ®¹t kÕ


       Héi phô huynh cïng thÊy ®­îc tÇm quan träng cña viÖc båi d­ìng HS giái, cã tr¸ch nhiÖm ®éng viªn, gióp ®ì nhµ tr­êng vµ ®éng viªn c¸c ch¸u HS.


BGH, GV tham m­u víi l·nh ®¹o ®Þa ph­¬ng, c¸c tæ chøc x· héi kh¸c... cïng thÊy ®­îc tr¸ch nhiÖm ®Ó gióp ®ì nhµ tr­êng tËp trung cho viÖc BDHS giái.
1/  TriÓn khai kÕ ho¹ch båi d­ìng häc sinh giái:


Ngay tõ ®Çu n¨m häc chuyªn m«n ®· cã ®Þnh h­íng båi d­ìng HS giái ë tÊt c¶ c¸c líp.


Mçi CBGV trong nhµ tr­êng ®Òu n¾m ®­îc vµ nhËn thøc râ: ®©y lµ nhiÖm vô quan träng trong nhµ tr­êng, ®ßi hái mçi CBGV ®Òu ph¶i cã tr¸ch nhiÖm cao.

Riªng ®èi víi khèi líp 4,5, sÏ tiÕn hµnh båi d­ìng HS giái theo ®éi tuyÓn vµ cã kÕ ho¹ch cô thÓ.

2/  Tæ chøc båi d­ìng HS giái ngay t¹i líp:


Mçi GV ph¶i gióp HS n¾m ch¾c kiÕn thøc c¬ b¶n ë c¸c tiÕt häc buæi s¸ng theo quy ®Þnh ch­¬ng tr×nh. Buæi chiÒu, cñng cè vµ hÖ thèng toµn bé kiÕn thøc ®· häc trong ngµy, trong tuÇn. Khi c¸c em ®· n¾m ch¾c kiÕn thøc c¬ b¶n råi th× gióp c¸c em n©ng cao vµ më réng kiÕn thøc theo nhãm ®èi t­îng trong líp. Mçi bµi häc, mçi m«n häc cÇn cã ®Þnh h­íng tèt ®Ó ph©n lo¹i ®èi t­îng HS cho phï hîp.

3/  Tæ chøc lùa chän, ph©n nhãm HS líp 4, 5: 

Chuyªn m«n tham m­u víi nhµ tr­êng tæ chøc häp bµn víi héi cha mÑ HS ®Ó tæ chøc båi d­ìng HS giái líp4, 5.


Dùa vµo kÕt qu¶ thi ®Çu n¨m häc, vµ sù lùa chän kh¸ch quan cña GV chñ nhiÖm líp tr­íc ®Ó tiÕn hµnh lùa chän ®éi tuyÓn HS giái líp 5.


Lùa chän, ph©n c«ng GV båi d­ìng ®Ó cã kÕ ho¹ch vµ lùa chän ph­¬ng ph¸p vµ c¸ch thøc båi d­ìng cho phï hîp. Cã nh­ vËy míi ph¸t huy hÕt kh¶ n¨ng häc tËp cña c¸c em.
4/  Huy ®éng céng ®ång tham gia: 


- §Ó viÖc båi d­ìng HS giái cã kÕt qu¶ cao, nhµ tr­êng ®· bµn b¹c víi héi cha mÑ HS ®Ó HCMHS  t¹o ®iÒu kiÖn gióp ®ì ®éng viªn kÞp thêi, thÓ hiÖn sù quan t©m gióp thÇy vµ trß quyÕt t©m d¹y - häc.

 
- Nhµ tr­êng: quan t©m cã ®Þnh h­íng, cã kÕ ho¹ch cho viÖc båi d­ìng HS giái líp 4, 5 ngay tõ ®Çu n¨m häc. Lùa chän GV cã n¨ng lùc, cã kinh nghiÖm vµ nhiÖt t×nh ®Ó båi d­ìng ®éi tuyÓn. HS ®­îc lùa chän tõ 2  khèi líp 4 vµ 5 nh÷ng em cã lùc häc giái vµ nh÷ng biÓu hiÖn th«ng minh.
5/   C«ng t¸c ®éng viªn khen th­ëng:

Nhµ tr­êng tæ chøc ®éng viªn khen th­ëng kÞp thêi cho gi¸o viªn cã thµnh tÝch cao trong c«ng t¸c båi d­ìng häc sinh giái. 

§éng viªn khen th­ëng kÞp thêi HS cã thµnh tÝch cao trong häc tËp vµ ®Æc biÖt lµ ®¹t kÕt qu¶ cao trong c¸c kú thi huyÖn, tØnh.


Tham m­u víi ®Þa ph­¬ng, héi phô huynh ®éng viªn khen th­ëng kÞp thêi CBGV,HS cã thµnh tÝch cao trong c«ng t¸c mòi nhän nµy. 

C  / Tæ chøc thùc hiÖn
1. Ph©n c«ng GV båi d­ìng HS giái
	TT
	hä vµ tªn
	tr×nh ®é
	d¹y hoÆc CN
	Båi d­ìng khèi
	Sè TiÕt BD/tuÇn
	Ghi chó

	1
	NguyÔn M¹nh Th¾ng
	§¹i häc
	K4,5
	K4,5
	8
	

	2
	Lª ThÞ Thanh T©m
	§¹i häc
	5B
	K4,5
	8
	


2. KÕ ho¹ch tõng th¸ng:
	Th¸ng
	Néi Dung c«ng viÖc
	Bæ sung
	Thêi ®iÓm
thùc hiÖn
	Ng­êi thùc hiÖn
	§¸nh gi¸ kÕt qu¶

	9


	Kh¶o s¸t chÊt l­îng HS
	
	TuÇn 3
	CM

tæ CM

Toµn thÓ PHT
	

	
	 LËp kÕ ho¹ch chung 
	
	
	
	

	
	Ph©n lo¹i HS trong líp
	
	
	
	

	
	LËp danh s¸ch ®éi tuyÓn lÇn 1
	
	
	
	

	
	Giao tr¸ch nhiÖm cho tõng GV 
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	
	- C¸c GV lËp KH båi d­ìng 
	
	
	GV
	

	
	cho HS líp m×nh phô tr¸ch
	
	
	
	

	
	theo tõng m«n vµ bµi 
	
	
	
	

	
	- GV ®­îc ph©n c«ng båi 
	
	
	
	

	
	d­ìng ®éi tuyÓn riªng lËp KH 
	
	
	
	

	
	- CM KT l¹i viÖc chuÈn bÞ
	
	
	CM
	

	11
	
	
	
	
	

	
	- TiÕn hµnh båi d­ìng t¹i c¸c 
	
	
	GV
	

	
	líp
	
	
	
	

	
	- Båi d­ìng ®éi tuyÓn 
	
	
	Th¾ng Kú
	

	
	CM kiÓm tra
	
	
	PHT
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	12
	- Rót kinh nghiÖm qua viÖc BD
	
	
	CM,GV
	

	
	- TiÕp tôc BD t¹i c¸c líp
	
	
	GV
	

	
	- Båi d­ìng ®éi tuyÓn 
	
	
	TH¾ng 
	

	
	- CM kiÓm tra
	
	
	PHT
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1/

2013
	- Rót kinh nghiÖm qua viÖc BD
	
	
	PHT,

GV
	

	
	- TiÕp tôc BD t¹i c¸c líp
	
	
	GV
	

	
	- Tæ chøc BD 
	
	
	
	

	
	- CM kiÓm tra
	
	
	PHT
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2/

2013
	· Rut kinh nghiÖm T1
- Bæ sung kiÕn thøc cho HS
	
	
	CM,GV
GV
	

	
	- Båi d­ìng theo kÕ ho¹ch
	
	
	GV
	

	
	-  KT viÖc BD
	
	
	PHT
	

	
	
	
	
	
	


	3/
2013
	- §¸nh gi¸ c«ng t¸c T2
	
	
	CM
	

	
	-TiÕp tôc BD theo kÕ ho¹ch
	
	
	GV
	

	
	- Tham dù Olym pic cÊp huyÖn
	
	
	HS líp 5
	

	
	- KT
	
	
	CM
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4/

2013
	§¸nh gi¸ c«ng t¸c T3
	
	
	CM,GV
	

	
	Båi d­ìng HS theo kÕ ho¹ch
	
	
	GV
	

	
	Tham dù olym pic cÊp tØnh
	
	
	HS líp 5
	

	
	- KT
	
	
	CM
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5/

2013
	
	
	
	
	

	
	Tæng kÕt ®¸nh gi¸
	
	
	CM,GV
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





           


 T©n Tr­êng, ngµy 15  th¸ng 10 n¨m 2012 

  HiÖu tr­ëng  duyÖt                


   P. HiÖu tr­ëng

     NguyÔn ThÞ Thuý                                                  NguyÔn ThÞ Thoa

Danh s¸ch ®éi tuyÓn häc sinh giái cÊp tr­êng
Khèi 4
N¨m häc 2012-2013
	STT
	Hä vµ tªn häc sinh
	Ngµy sinh
	Líp
	Con «ng ( bµ)
	Ghi chó

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


T©n tr­êng, ngµy    th¸ng    n¨m 











PHT: 

NguyÔn ThÞ Thoa
Danh s¸ch ®éi tuyÓn häc sinh giái cÊp tr­êng
Khèi 5
N¨m häc 2012-2013
	STT
	Hä vµ tªn häc sinh
	Ngµy sinh
	Líp
	Con «ng ( bµ)
	Ghi chó

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


T©n tr­êng, ngµy    th¸ng    n¨m 











PHT: 

Danh s¸ch ®éi tuyÓn häc sinh giái cÊp huyÖn
Khèi 4
N¨m häc 2012-2013
	STT
	Hä vµ tªn häc sinh
	Ngµy sinh
	Líp
	Con «ng ( bµ)
	Ghi chó

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


T©n tr­êng, ngµy    th¸ng    n¨m 










PHT: 

NguyÔn ThÞ Thoa

Danh s¸ch ®éi tuyÓn häc sinh giái cÊp huyÖn
Khèi 5
N¨m häc 2012-2013
	STT
	Hä vµ tªn häc sinh
	Ngµy sinh
	Líp
	Con «ng ( bµ)
	Ghi chó

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


T©n tr­êng, ngµy    th¸ng    n¨m 











PHT: 

NguyÔn ThÞ Thoa
Danh s¸ch ®éi tuyÓn häc sinh giái cÊp tØnh

N¨m häc 2012 - 2013
	STT
	Hä vµ tªn häc sinh
	Ngµy sinh
	Líp
	Con «ng ( bµ)
	Ghi chó

	01
	
	
	
	
	

	02
	
	
	
	
	

	03
	
	
	
	
	

	04
	
	
	
	
	

	05
	
	
	
	
	

	06
	
	
	
	
	

	07
	
	
	
	
	

	08
	
	
	
	
	

	09
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


T©n tr­êng, ngµy      th¸ng      n¨m 











PHT: 

NguyÔn ThÞ Thoa

	Phßng gD & §T CÈm giµng
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

	Tr­​êng TH T©n Tr­​êng 2
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	T©n Tr​­êng, ngµy 6 th¸ng 10 n¨m 2009


KÕ ho¹ch
héi gi¶ng mõng ngµy 20/10 vµ 20/11
N¨m häc 2009- 2010

I / Môc tiªu:

Thùc hiÖn tèt nhiÖm vô n¨m häc do phßng gi¸o dôc vµ ngµnh ®Ò ra.


ViÖc tæ chøc Héi gi¶ng sÏ t¹o c¬ héi tèt cho c¸c gi¸o viªn ®­îc giao l­u, häc hái ®ång nghiÖp, rót kinh nghiÖm gi¶ng d¹y cho b¶n th©n qua tõng tiÕt d¹y, cho tõng m«n häc.


Gióp gi¸o viªn tù tin h¬n trong qu¸ tr×nh d¹y häc.


T¹o kh«ng khÝ vui vÎ, phÊn khëi, thi ®ua gi÷a c¸c gi¸o viªn trong nhµ tr­êng.


®©y lµ b­íc ®Ó tuyÓn chän gi¸o viªn giái cÊp tr­êng, cö gi¸o viªn tham dù Héi gi¶ng cÊp huyÖn.


N©ng cao chÊt l­îng gi¶ng d¹y trong nhµ tr­êng.

II/ Néi dung:

1, Thêi gian: 

Ngµy 5/10/2009 héi ý th«ng b¸o néi dung ch­¬ng tr×nh, h×nh thøc héi gi¶ng.


Ngµy 08/10/2009 häp  tæchuyªn m«n: §¨ng kÝ tiÕt d¹y.


Ngµy 09/10/2009 Tæ chuyªn m«n nép ®¨ng kÝ tiÕt d¹y vÒ chuyªn m«n nhµ tr­êng ®Ó s¾p xÕp.


GV tiÕn hµnh Héi gi¶ng tõ ngµy 12/10 ®Õn  30/10/2009.
2, Thµnh phÇn:


TÊt c¶ GV gi¶ng d¹y trong nhµ tr­êng  ( trõ GV d¹y m«n tù chän).

3, §Þa ®iÓm:


T¹i c¸c líp häc.

4, Ban gi¸m kh¶o:


Tr­ëng ban: ®/c Vò ThÞ Oanh- HiÖu tr­ëng


Phã ban:    ®/c NguyÔn ThÞ Thoa- Phã hiÖu tr­ëng


Uû viªn: ®/c Lª ThÞ Thanh T©m, NguyÔn V¨n Chuyªn, NguyÔn ThÞ Cóc, NguyÔn M¹nh Th¾ng.

5, Trao th­ëng:

        Tæ chøc vµo ngµy 20/11/2009

Lùa chän : 1 gi¶i NhÊt, 1 gi¶i Nh×, 1 gi¶i Ba
Kinh phÝ trao th­ëng: NhÊt: 60.000 ®ång, Nh×: 50.000 ®ång, Ba: 40.000 ®ång GV ®¹t tiÕt d¹y giái: 30.000 ®ång).
                                                      T©n Tr­êng, ngµy 6 th¸ng 10 n¨m 2009
                                                           PHT:

                                                                  NguyÔn ThÞ Thoa

Danh s¸ch gi¸o viªn ®¨ng kÝ héi gi¶ng ®ît 20/ 10 vµ 20/11
N¨m häc: 2009 - 2010
	tt
	hä vµ tªn
	Ngµy
	TiÕt
	S¸ng, chiÒu
	m«n
	líp
	tªn bµi d¹y

	1
	NguyÔn ThÞ Chiªn
	
	
	
	
	
	

	2
	NguyÔn ThÞ Uyªn
	
	
	
	
	
	

	3
	NguyÔn ThÞ Th¾m
	
	
	
	
	
	

	4
	NguyÔn ThÞ Cóc
	
	
	
	
	
	

	5
	Ph¹m ThÞ Thuý Hoµ
	
	
	
	
	
	

	6
	NguyÔn V¨n Chuyªn
	
	
	
	
	
	

	7
	NguyÔn ThÞ Dung
	
	
	
	
	
	

	8
	Mai ThÞ LÜnh
	
	
	
	
	
	

	9
	Lª ThÞ Thanh T©m
	
	
	
	
	
	

	10
	NguyÔn M¹nhTh¾ng
	
	
	
	
	
	

	11
	Lª ThÞ T©m
	
	
	
	
	
	

	12
	NguyÔn b¸ Kú
	
	
	
	
	
	

	13
	NguyÔn ThÞ Quúnh Anh
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


T©n Tr­êng, ngµy 12  th¸ng 10 n¨m 2009
PHT:

   NguyÔn ThÞ Thoa
	Phßng gD & §T CÈm giµng
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

	Tr​­êng TH T©n Tr­​êng 2
	§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

	
	

	
	


  KÕ ho¹ch 
tæ chøc d¹y häc buæi 2
PhÇn thø nhÊt
§¸nh gi¸ kÕt qu¶ tæ chøc d¹y häc buæi 2 n¨m 2009-2010

N¨m häc 2009-2010 tr­êng T©n Tr­êng 2 cã 236 em HS  chia 10 líp, Tæng sè CBGV: 19, NV: 3. 

HS ph¶i häc ë 2 khu,  4 phßng häc khu B vÉn häc nhµ cÊp 4.
BGH nhµ tr­êng quan t©m t¹o ®iÒu kiÖn vÒ CSVC, Mua s¾m TBDH ®Ó GV vµ HS thùc hiÖn tèt d¹y vµ häc.

Phô huynh HS quan t©m , t¹o ®iÒu kiÖn gÝup ®ì.
§Þa ph­¬ng quan t©m tõng b­íc x©y dùng vµ söa ch÷a ®Ó nhµ tr­êng cã ®ñ CSVC d¹y vµ häc.

GV ý thøc vai trß tr¸ch nhiÖm trong viÖc d¹y vµ häc

* kÕt qu¶: 100% sè HS ®­îc häc 2 buæi / ngµy, 10 buæi/ tuÇn


Sè HS yÕu tõ ®Çu n¨m ®Õn cuèi n¨m gi¶m râ rÖt, ®Õn cuèi n¨m chØ cã 2 HS líp 1 ( 1 HS yÕu m«n To¸n, 1 HS yÕu m«n TiÕng ViÖt.) ChÊt l­îng HS giái: 76 em, tiªn tiÕn: 106 em. Giái huyÖn: 6 em, Giái  tØnh: 3 em.



ChÊt l­îng ch÷ viÕt t¨ng nhiÒu, cuèi n¨m l¬pa VSC§: 8/ 10 líp.



Phô huynh HS yªn t©m, nhÊt trÝ cao cho con em häc 2 buæi/ ngµy.
PhÇn thø hai

Thùc hiÖn nhiÖm vô n¨m häc 2010-2011
I/  §Æc ®iÓm t×nh h×nh:


Tæng sè CBGVCNV: 22 (  QL: 2, GV; 17, CNV: 3)

Häc sinh: 251 ( t¨ng h¬n n¨m tr­íc:15 em). 


GV chuÈn: 100%, trªn chuÈn: 94 %
1. ThuËn lîi: 
Nhµ tr­êng, phô huynh HS quan t©m t¹o ®iÒu kiÖn ®Ó viÖc d¹y buæi 2 thuËn lîi.
CBGV nhiÖt t×nh vµ cã tinh thÇn tr¸ch nhiÖm cao trong c«ng t¸c.

Häc sinh sèng tËp trung trong mét th«n Quý D­¬ng nªn viÖc ®i häc dÔ dµng, thuËn tiÖn. C¸c em yªu thÝch tr­êng líp, thÝch ®­îc ®i häc, lu«n ch¨m chØ häc tËp vµ ®¹t kÕt qu¶ t­¬ng ®èi tèt.

Phô huynh häc sinh hÇu hÕt chØ sinh tõ 1 ®Õn 2 con nªn rÊt quan t©m ®Õn con c¸i, ch¨m lo ®êi sèng vµ mua s¾m ®å dïng häc tËp ®Ó c¸c em ®­îc ®Õn tr­êng.

2.  Khã kh¨n:

Tr×nh ®é gi¸o viªn kh«ng ®ång ®Òu, mét sè ®ång chÝ cã tr×nh ®é chuyªn m«n h¹n chÕ, ng¹i häc hái. V× bËn nhiÒu thêi gian so¹n bµi nªn viÖc tiÕp cËn vµ häc tËp trªn c¸c ph­¬ng tiÖn th«ng tin ®¹i chóng rÊt khiªm tèn. Mét sè gi¸o viªn n¨ng lùc s­ ph¹m còng rÊt h¹n chÕ, ch­a cã ph­¬ng ph¸p truyÒn thô kiÕn thøc vµ gi¸o dôc c¸c em ®Ó c¸c em høng thó häc tËp.

Mét sè häc sinh ch­a ®­îc gia ®×nh quan t©m kÞp thêi, ch­a kÌm cÆp ®«n ®èc vµ ®Þnh h­íng tèt cho viÖc häc tËp cña c¸c em. Mét sè em cßn m¶i ch¬i, nghÞch ngîm nªn rÊt chãng quªn. Mét sè em do bÈm sinh kh«ng ®­îc nhanh nhÑn, ho¹t b¸t nªn tiÕp thu bµi chËm. Mét sè em do t×nh tr¹ng søc khoÎ nªn dÉn ®Õn kÕt qu¶ häc tËp ch­a ®­îc ®Òu, cßn h¹n chÕ.

Mét sè phô huynh do c«ng viÖc bËn rén nªn kh«ng cã thêi gian gióp ®ì, kÌm cÆp con em m×nh. Mét sè phô huynh m¶i mª kiÕm tiÒn coi th­êng c«ng viÖc d¹y b¶o con c¸i, hä lu«n nghÜ r»ng viÖc d¹y b¶o lµ do nhµ tr­êng. Cã gia ®×nh thËt sù khã kh¨n vÒ mäi mÆt hoÆc do tr×nh ®é thÊp kÐm nªn kh«ng cã ph­¬ng ph¸p gióp ®ì con c¸i häc tËp.
II/  Thùc hiÖn nhiÖm vô

1./ NhiÖm vô chung: 


Thùc hiÖn môc tiªu GD: n¨ng cao chÊt l­îng D¹y vµ Häc.


Häc sinh cã nh÷ng kiÕn thøc vµ kü n¨ng c¬ b¶n ë tõng khèi líp.

2. NhiÖm vô cô thÓ:

Buæi thø 2 tËp trung vµo c¸c néi dung:

- Thùc hµnh kiÕn thøc ®· häc vµ h×nh thøc cho häc sinh tham gia ho¹t ®éng ngoµi giê lªn líp.

- Gióp ®ì häc sinh yÕu v­¬n lªn hoµn thµnh yªu cÇu häc tËp

- Båi d­ìng häc sinh giái m«n To¸n, TiÕng ViÖt, häc sinh n¨ng khiÕu ¢m nh¹c, Mü thuËt, ThÓ dôc vµ c¸c m«n tù chän Ngo¹i ng÷, Tin häc.

- Trong qu¸ tr×nh x©y dùng d¹y häc, s¾p xÕp thêi kho¸ biÓu, nhµ tr­êng ®· linh ho¹t chuyÓn mét sè tiÕt chÝnh kho¸ sang buæi häc thø hai, mét sè t¨ng lªn buæi thø nhÊt.
* §¶m b¶o kh«ng xÕp 2 tiÕt To¸n, 3 tiÕt TiÕng ViÖt liÒn nhau.

* Ch­¬ng tr×nh d¹y häc cô thÓ do mçi gi¸o viªn trùc tiÕp  gi¶ng d¹y thùc hiÖn sao cho phï hîp víi t×nh h×nh tiÕt d¹y vµ tõng ®èi t­îng häc sinh.
TuÇn thø nhÊt «n tËp, tõ tuÇn thø 2 trë ®i cø tuÇn sau «n luyÖn, thùc hµnh, båi d­ìng kiÕn thøc cña tuÇn tr­íc ®ã. 
Mçi gi¸o viªn kh«ng d¹y qu¸ 8 buæi/ tuÇn.

* Yªu cÇu GV kh«ng giao bµi cho HS  vÒ nhµ lµm.

*Sè tiÕt ®­îc s¾p xÕp nh­ sau:

	Líp 1: 13 tiÕt

1 tiÕt: GDNGLL

3 tiÕt: 
2 tiÕt: RKN To¸n

2 tiÕt: LuyÖn viÕt

1 tiÕt: Thùc hµnh KT ®· häc

2 tiÕt: Tù häc

1 tiÕt: RÌn KN¢N (MT)
	Líp 2: 12 tiÕt

2 tiÕt: GD NGLL

2 tiÕt: RKN TiÕng ViÖt

2 tiÕt: RÌn KN To¸n

2 tiÕt: LuyÖn viÕt
1 tiÕt: Thùc hµnh

2 tiÕt: Tù häc

1 tiÕt: RKNAN (MT)

	Líp 3: 12 tiÕt
2 tiÕt: GDNGLL

2 tiÕt: RKN TiÕng ViÖt

1 tiÕt : RKN To¸n

1 tiÕt: Thùc hµnh

1 tiÕt: RÌn ¢m nh¹c
1 tiÕt: LuyÖn viÕt

2 tiÕt: Ngo¹i ng÷

2 tiÕt: Tin häc
	Líp 4: 10 tiÕt
1 tiÕt: GDNGLL

2 tiÕt: RKN TiÕng ViÖt

1 tiÕt: RKN To¸n

1 tiÕt: Thùc hµnh

1 tiÕt: RKNMÜ thuËt

2 tiÕt: Ngo¹i ng÷

2 tiÕt: Tin häc



	Líp 5: 10 tiÕt

1 tiÕt: GDNGLL

2 tiÕt: RÌn KN TiÕng ViÖt

1 tiÕt: RÌn KN To¸n

1 tiÕt: Thùc hµnh

1 tiÕt : RKNMÜ thuËt
2 tiÕt:  Ngo¹i ng÷

2 tiÕt: Tin häc
	


III/  BiÖn ph¸p th­c hiÖn:

BGH quan t©m t¹o ®iÒu kiÖn mua s¨m TBDH 
        TÊt c¶ GV trong nhµ tr­êng cïng tham gia thùc hiÖn theo sù ph©n c«ng cña chuyªn m«n vµ nhµ tr­êng.



Hµng tuÇn, tæ chuyªn m«n kiÓm tra, thèng nhÊt, ®iÒu chØnh gióp GV thùc hiÖn tèt néi dung ch­¬ng tr×nh. 

§Ó thùc hiÖn tèt viÖc d¹y häc  2 buæi/ ngµy,Ban gi¸m hiÖu nhµ tr­êng kiÓm tra th­êng xuyªn b»ng nhiÒu h×nh thøc ®Ó ®iÒu chØnh viÖc thùc hiÖn cña GV vµ HS. Nhµ tr­êng tõng b­íc kh¾c phôc khã kh¨n, nghiªm tóc thùc hiÖn ®Ó n¨ng cao chÊt l­îng gi¶ng d¹y.

	
	                          T©n Tr­êng, ngµy  1 th¸ng 9 n¨m 2009

	
	                                                 T/M nhµ tr­êng:

	
	

	
	

	
	                                                  NguyÔn ThÞ Thoa

	
	


1

